

松江赤十字乳児院 事業活動計算書  
(自)令和6年4月1日 (至)令和7年3月31日

社会福祉特会名：日本赤十字社

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
<b>サービス活動増減の部</b>			
<b>収 益</b>			
児童福祉事業収益	333,080,871	293,394,559	39,686,312
措置費収益	313,918,430	275,420,459	38,497,971
事務費収益	281,346,981	242,465,771	38,881,210
事業費収益	32,571,449	32,954,688	△ 383,239
私的契約利用料収益	0	0	0
補助金事業収益	1,842,618	3,063,580	△ 1,220,962
補助金事業収益(公費)都道府県	1,842,618	2,948,580	△ 1,105,962
補助金事業収益(公費)市町村	0	0	0
補助金事業収益(公費)国	0	0	0
補助金事業収益(一般)その他団体等	0	115,000	△ 115,000
補助金事業収益(一般)利用者	0	0	0
受託事業収益	17,319,823	14,910,520	2,409,303
受託事業収益(公費)都道府県	0	0	0
受託事業収益(公費)市町村	16,542,123	14,112,520	2,429,603
受託事業収益(一般)	777,700	798,000	△ 20,300
その他の事業収益	0	0	0
経常経費寄附金収益	222,000	212,000	10,000
経常経費寄附金収益	222,000	212,000	10,000
その他の収益	0	0	0
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	333,302,871	293,606,559	39,696,312
<b>費 用</b>			
人件費	251,837,237	237,365,300	14,471,937
職員給料	171,834,389	154,154,425	17,679,964
職員賞与	36,310,411	30,643,048	5,667,363
賞与引当金繰入	16,872,125	15,110,966	1,761,159
非常勤職員給与	2,082,020	286,900	1,795,120
派遣職員費	0	0	0
退職給付費用	△ 10,220,681	5,515,510	△ 15,736,191
法定福利費	34,958,973	31,654,451	3,304,522
事業費	21,108,759	18,655,250	2,453,509
給食費	7,663,149	6,795,746	867,403
保健衛生費	757,538	201,671	555,867
医療費	290,939	284,019	6,920
被服費	457,076	421,557	35,519
教養娯楽費	954,546	666,223	288,323
日用品費	0	0	0
本人支給金	0	0	0
水道光熱費	5,531,131	5,397,907	133,224
燃料費	0	0	0
消耗器具備品費	4,884,622	4,371,961	512,661
保険料	351,660	291,540	60,120
賃借料	132,000	132,000	0
教育指導費	75,274	74,026	1,248
就職支度費	0	0	0
葬祭費	0	0	0
車輛費	0	0	0
棚卸資産評価損	0	0	0
雑費	10,824	18,600	△ 7,776
事務費	15,961,121	13,896,236	2,064,885
福利厚生費	1,845,117	1,404,067	441,050
職員被服費	44,380	25,022	19,358
旅費交通費	1,868,067	632,314	1,235,753
研修研究費	542,650	184,200	358,450
事務消耗品費	674,642	459,275	215,367
印刷製本費	561,891	719,953	△ 158,062
水道光熱費	415,797	284,104	131,693
燃料費	184,966	161,092	23,874
修繕費	1,334,289	2,029,128	△ 694,839
通信運搬費	632,281	614,601	17,680
会議費	0	0	0
広報費	0	0	0
業務委託費	2,930,683	2,689,101	241,582
手数料	393,145	196,553	196,592
保険料	270,265	290,388	△ 20,123
賃借料	1,152,360	1,152,360	0
土地・建物賃借料	1,710,900	1,614,000	96,900
租税公課	88,818	81,505	7,313
保守料	905,923	850,709	55,214
雑費	404,947	507,864	△ 102,917
利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	12,161,334	14,144,572	△ 1,983,238
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,412,119	△ 6,049,071	636,952
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	0	0	0

サービス活動費用計(2)	295,656,332	278,012,287	17,644,045
サービス活動増減差額(3=1-2)	37,646,539	15,594,272	22,052,267
<b>サービス活動外増減の部</b>			
<b>収 益</b>			
借入金利息補助金収益	0	0	0
受取利息配当金収益	363,413	292,000	71,413
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
基本財産評価益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
積立資産評価益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	1,759,830	1,115,259	644,571
受入研修費収益	154,045	146,000	8,045
利用者等外給食収益	4,250	0	4,250
雑収益	1,601,535	969,259	632,276
サービス活動外収益計(4)	2,123,243	1,407,259	715,984
<b>費 用</b>			
支払利息	0	0	0
有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
積立資産評価損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	0	0
利用者等外給食費	0	0	0
雑損失	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6=4-5)	2,123,243	1,407,259	715,984
経常増減差額(7=3+6)	39,769,782	17,001,531	22,768,251
<b>特別増減の部</b>			
<b>収 益</b>			
施設整備等補助金収益	0	9,471,000	△ 9,471,000
施設整備等補助金収益	0	9,471,000	△ 9,471,000
設備資金借入金元金償還補助金収益	0	0	0
施設整備等寄附金収益	0	0	0
施設整備等寄附金収益	0	0	0
設備資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
土地受贈額	0	0	0
建物受贈額	0	0	0
構築物受贈額	0	0	0
車輛運搬具受贈額	0	0	0
器具及び備品受贈額	0	0	0
その他の固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
土地売却益	0	0	0
建物売却益	0	0	0
構築物売却益	0	0	0
車輛運搬具売却益	0	0	0
器具及び備品売却益	0	0	0
その他の固定資産売却益	0	0	0
他会計繰入金収益	327,041	458,816	△ 131,775
一般会計繰入金収益	327,041	458,816	△ 131,775
医療施設特別会計繰入金収益	0	0	0
血液事業特別会計繰入金収益	0	0	0
退職給与資金特別会計繰入金収益	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	0	0	0
他会計固定資産移管収益	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
資産除去債務戻入	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0
徴収不能引当金戻入益	0	0	0
会計基準移行に伴う過年度修正額	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	327,041	9,929,816	△ 9,602,775
<b>費 用</b>			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	2	8,986	△ 8,984
土地売却損・処分損	0	0	0
建物売却損・処分損	0	8,986	△ 8,986
構築物売却損・処分損	0	0	0
車輛運搬具売却損・処分損	0	0	0
器具及び備品売却損・処分損	2	0	2
その他の固定資産売却損・処分損	0	0	0
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	9,471,000	△ 9,471,000
災害損失	0	0	0
他会計繰入金費用	41,251,421	6,951,316	34,300,105
一般会計繰入金費用	0	0	0
医療施設特別会計繰入金費用	0	0	0
血液事業特別会計繰入金費用	0	0	0
退職給与資金特別会計繰入金費用	41,251,421	6,951,316	34,300,105

拠点区分間繰入金費用		0		0		0
他会計固定資産移管費用		0		0		0
拠点区分間固定資産移管費用		0		0		0
資産除去債務履行差額		0		0		0
解体撤去引当金繰入額		0		0		0
その他の特別損失		0		0		0
会計基準移行に伴う過年度修正額		0		0		0
その他の特別損失		0		0		0
特別費用計(9)		41,251,423		16,431,302		24,820,121
特別増減差額(10=8-9)	△	40,924,382	△	6,501,486	△	34,422,896
当期活動増減差額(11=7+10)	△	1,154,600		10,500,045	△	11,654,645
<b>繰越活動増減差額の部</b>						
前期繰越活動増減差額(12)		78,658,989		83,275,300	△	4,616,311
会計方針の変更による累積的影響額(13)		0		0		0
誤謬の訂正による累積的影響額(14)		0		0		0
当期末繰越活動増減差額(15=11+12+13+14)		77,504,389		93,775,345	△	16,270,956
基本金取崩額(16)		0		0		0
その他の積立金取崩額(17)		116,356		50,000,000	△	49,883,644
人件費積立金取崩額		116,356		50,000,000	△	49,883,644
施設整備等積立金取崩額		0		0		0
その他の積立金積立額(18)		18,000,000		65,116,356	△	47,116,356
人件費積立金積立額		8,000,000		58,116,356	△	50,116,356
施設整備等積立金積立額		10,000,000		7,000,000		3,000,000
次期繰越活動増減差額(19=15+16+17-18)		59,620,745		78,658,989	△	19,038,244